

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 63/2019  
Processo de Licitação: 63/2019  
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 1/15

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo o fornecimento de peças, componentes e materiais originais para os veículos, máquinas e equipamentos da frota da Administração Municipal

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 49/2019 (Sequência: 4)**

Ao(s) 5 de Julho de 2019, às 13:04 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 2478, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2019, Licitação nº 25/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MFA 9157 Fiat Uno Mille 1.0 fire/flex economy ANO/MODELO 2008/2009.	HORA	40,00		23,0000	50,05	2.002,00
3	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MLN 8222 Fiat Uno Vivace 1.0 EVO FIRE FLEX 8 v ANO/MODELO 2014/2014.	HORA	30,00		23,0000	50,05	1.501,50
6	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MJO 4905 Fiat Palio 1.0 economy fire flex ANO/MODELO 2012/2012.	HORA	30,00		23,0000	50,05	1.501,50
8	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - MECÂNICA GERAL - FIAT	PEÇA	1,00		23,0000	11.550,00	11.550,00

**Total do Participante ----->** 16.555,00

**LOTE: 2**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MFA 9157 Fiat Uno Mille 1.0 fire/flex economy ANO/MODELO 2008/2009.	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
4	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MLN 8222 Fiat Uno Vivace 1.0 EVO FIRE FLEX 8 v ANO/MODELO 2014/2014.	HORA	30,00		9,0000	63,70	1.911,00
5	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - ELETRICIDADE - FIAT	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
7	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MJO 4905 Fiat Palio 1.0 economy fire flex ANO/MODELO 2012/2012.	HORA	20,00		9,0000	63,70	1.274,00

**Total do Participante ----->** 10.283,00

**LOTE: 3**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - MECÂNICA GERAL - RENAULT	PEÇA	1,00		23,0000	15.400,00	15.400,00
16	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MLC 2366 Renault Logan Expresion HI Flex 1.6 ANO/MODELO 2013/2013.	HORA	40,00		23,0000	50,05	2.002,00
17	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MKY 2823 Renault Sandero Expresion HI Flex 1.6 ANO/MODELO 2013/2013.	HORA	50,00		23,0000	50,05	2.502,50
20	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA QIK 1896 Renault Clio RN/Alize Exp. 1.0 HI ANO/MODELO 2016/2016.	HORA	20,00		23,0000	50,05	1.001,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 63/2019  
Processo de Licitação: 63/2019  
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 2/15

**LOTE: 3**

Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MJW 7884 Renault Clio Hi Flex 1.0 16 v ANO/MODELO 2012/2012.	HORA	50,00		23,0000	50,05	2.502,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>23.408,00</b>

**LOTE: 4**

Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - ELETRICIDADE - RENAULT	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
15	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MLC 2366 Renault Logan Expresion Hi Flex 1.6 ANO/MODELO 2013/2013.	HORA	30,00		9,0000	63,70	1.911,00
18	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MKY 2823 Renault Sandero Expresion Hi Flex 1.6 ANO/MODELO 2013/2013.	HORA	50,00		9,0000	63,70	3.185,00
19	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA QIK 1896 Renault Clio RN/AIize Exp. 1.0 Hi ANO/MODELO 2016/2016.	HORA	20,00		9,0000	63,70	1.274,00
21	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MJW 7884 Renault Clio Hi Flex 1.0 16 v ANO/MODELO 2012/2012.	HORA	50,00		9,0000	63,70	3.185,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.105,00</b>

**LOTE: 5**

Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - MECÂNICA GERAL - GM	PEÇA	1,00		8,0000	13.800,00	13.800,00
23	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA OKG 4825 GM Spin 1.8 LT Econoflex ANO/MODELO 2014/2014.	HORA	30,00		8,0000	59,80	1.794,00
26	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MHL 3687 GM Astra 2.0 Advantage Flex power ANO/MODELO 2010/2011	HORA	40,00		8,0000	59,80	2.392,00
161	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA QJD 4997 GM Spin 1.8 LTZ ANO/MODELO 2018/2018.	HORA	60,00		8,0000	59,80	3.588,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.574,00</b>

**LOTE: 6**

Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - ELETRICIDADE - GM	PEÇA	1,00		22,0000	3.900,00	3.900,00
24	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA OKG 4825 GM Spin 1.8 LT Econoflex ANO/MODELO 2014/2014.	HORA	30,00		22,0000	54,60	1.638,00
25	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MHL 3687 GM Astra 2.0 Advantage Flex power ANO/MODELO 2010/2011	HORA	40,00		22,0000	54,60	2.184,00
160	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA QJD 4997 GM Spin 1.8 LTZ ANO/MODELO 2018/2018.	HORA	60,00		22,0000	54,60	3.276,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.998,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 63/2019  
Processo de Licitação: 63/2019  
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 3/15

**LOTE: 7**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - MECÂNICA GERAL - VW	PEÇA	1,00		8,0000	4.600,00	4.600,00
28	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA MKF 5010 VW Polo 1.6 total flex ANO/MODELO 2006/2007	HORA	30,00		8,0000	59,80	1.794,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.394,00</b>

**LOTE: 8**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - ELETRICIDADE - VW	PEÇA	1,00		22,0000	3.900,00	3.900,00
27	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA MKF 5010 VW Polo 1.6 total flex ANO/MODELO 2006/2007	HORA	30,00		22,0000	54,60	1.638,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.538,00</b>

**LOTE: 9**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - MECÂNICA GERAL - FIAT	PEÇA	1,00		23,0000	11.550,00	11.550,00
33	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MKR8759 Fiat Strada cabine estendida 1.4 Working FLEX ANO/MODELO 2013/2014	HORA	40,00		23,0000	50,05	2.002,00
36	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MJH2845 Fiat Strada cabine Estendida 1.4 fire flex ANO/MODELO 2012/2012	HORA	30,00		23,0000	50,05	1.501,50
37	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MHI 5016 Fiat Doblo 1.8 MPI Fire Flex ANO/MODELO 2010/2010	HORA	50,00		23,0000	50,05	2.502,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.556,00</b>

**LOTE: 10**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MKR8759 Fiat Strada cabine estendida 1.4 Working FLEX ANO/MODELO 2013/2014	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
35	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MJH2845 Fiat Strada cabine Estendida 1.4 fire flex ANO/MODELO 2012/2012	HORA	20,00		9,0000	63,70	1.274,00
38	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MHI 5016 Fiat Doblo 1.8 MPI Fire Flex ANO/MODELO 2010/2010	HORA	50,00		9,0000	63,70	3.185,00
133	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - ELETRICIDADE - FIAT	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.557,00</b>

**LOTE: 11**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - MECÂNICA GERAL - RENAULT	PEÇA	1,00		8,0000	9.200,00	9.200,00
40	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MLO 5674 Renalut Master 2.3 DCI Grand ANO/MODELO 2013/2014	HORA	50,00		8,0000	59,80	2.990,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 4/15

**LOTE: 11**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA QIL 1517 Renalut Master TCA MIC ANO/MODELO 2017/2018	HORA	60,00		8,0000	59,80	3.588,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							15.778,00

**LOTE: 12**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MLO 5674 Renalut Master 2.3 DCI Grand ANO/MODELO 2013/2014	HORA	50,00		22,0000	54,60	2.730,00
134	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - ELETRICIDADE - RENAULT	PEÇA	1,00		22,0000	3.900,00	3.900,00
170	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA QIL 1517 Renalut Master TCA MIC ANO/MODELO 2017/2018	HORA	60,00		22,0000	54,60	3.276,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							9.906,00

**LOTE: 13**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - MECÂNICA GERAL - FORD	PEÇA	1,00		8,0000	6.440,00	6.440,00
41	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MJX 0775 Ford Ranger XL C dupla 4x4 2.8 ANO/MODELO 2001/2001	HORA	60,00		8,0000	59,80	3.588,00
168	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA KSP 9002 Ford F 1.000 LD GUIA ANO/MODELO 1986/1986	HORA	50,00		8,0000	59,80	2.990,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							13.018,00

**LOTE: 14**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MJX 0775 Ford Ranger XL C dupla 4x4 2.8 ANO/MODELO 2001/2001	HORA	40,00		5,0000	66,50	2.660,00
135	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - ELETRICIDADE - FORD	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
169	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - CAMINHONETAS E VANS - PLACA KSP 9002 Ford F 1.000 LD GUIA ANO/MODELO 1986/1986	HORA	50,00		5,0000	66,50	3.325,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							10.735,00

**LOTE: 15**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - MECÂNICA GERAL - PEUGEOT	PEÇA	1,00		8,0000	11.040,00	11.040,00
43	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA MGU 9527 Peugeot/PT Boxer 2.8 15 lugares ANO/MODELO 2007/2008	HORA	60,00		8,0000	59,80	3.588,00
157	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA QJL 7603 Peugeot PARTNER tipo ambulância ANO/MODELO 2018/2019	HORA	60,00		8,0000	59,80	3.588,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 5/15

**LOTE: 15**

**Participante: 5850 - CP MAGARINOS MECANICA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - CAMINHONETAS E VANS - PLACA QJL 7683 Peugeot PARTNER tipo ambulância ANO/MODELO 2018/2019	HORA	60,00		8,0000	59,80	3.588,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>21.804,00</b>

**LOTE: 16**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- CAMINHONETAS E VANS - PLACA MGU 9527 Peugeot/PT Boxer 2.8 15 lugares ANO/MODELO 2007/2008	HORA	60,00		25,0000	52,50	3.150,00
136	PEÇAS - CAMINHONETAS E VANS - ELETRICIDADE - PEUGEOT	PEÇA	1,00		25,0000	3.750,00	3.750,00
156	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- CAMINHONETAS E VANS - PLACA QJL 7603 Peugeot PARTNER tipo ambulância ANO/MODELO 2018/2019	HORA	60,00		25,0000	52,50	3.150,00
158	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- CAMINHONETAS E VANS - PLACA QJL 7683 Peugeot PARTNER tipo ambulância ANO/MODELO 2018/2019	HORA	60,00		25,0000	52,50	3.150,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.200,00</b>

**LOTE: 17**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA QIO 0612 VW 8.160 E Delivery/ basculante ANO/MODELO 2016/2016	HORA	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
48	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MKC 9024 VW 15.190 ÔNIBUS ANO/MODELO 2012/2012	HORA	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
49	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MMJ 9833 VW 15.190 E CONSTELATION - BASCULANTE ANO/MODELO 2013/2013	HORA	60,00		5,0000	61,75	3.705,00
51	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MGV 3354 VW 26.260 TB IC 6x4 - BASCULANTE ANO/MODELO 2009/2009	HORA	60,00		5,0000	61,75	3.705,00
54	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA LXY 2140 VW 26.260 TB IC 6x4 - PLANCHA ANO/MODELO 2005/2005	HORA	60,00		5,0000	61,75	3.705,00
56	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MII 6049 VW 15.180 E CONSTELATION BASCULANTE ANO/MODELO 2011/2011	HORA	60,00		5,0000	61,75	3.705,00
67	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - MECÂNICA GERAL - VOLKSWAGEN	PEÇA	1,00		5,0000	23.750,00	23.750,00
163	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA QJR 1368 VW NEOBUS MINI ESCOLAR ANO/MODELO 2018/2019	HORA	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
165	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA QJN 3657 VW 15.190 ÔNIBUS ANO/MODELO 2018/2019	HORA	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>48.450,00</b>

**LOTE: 18**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA QIO 0612 VW 8.160 E Delivery/ basculante ANO/MODELO 2016/2016	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 6/15

**LOTE: 18**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MKC 9024 VW 15.190 ÔNIBUS ANO/MODELO 2012/2012	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
50	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MMJ 9833 VW 15.190 E CONSTELATION - BASCULANTE ANO/MODELO 2013/2013	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
52	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MGJ 3354 VW 26.260 TB IC 6x4 - BASCULANTE ANO/MODELO 2009/2009	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
53	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA LXJ 2140 VW 26.260 TB IC 6x4 - PLANCHA ANO/MODELO 2005/2005	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
55	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MII 6049 VW 15.180 E CONSTELATION BASCULANTE ANO/MODELO 2011/2011	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
137	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - ELETRICIDADE - VOLKSWAGEN	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
162	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA QJR 1368 VW NEOBUS MINI ESCOLAR ANO/MODELO 2018/2019	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
164	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA QJN 3657 VW 15.190 ÔNIBUS ANO/MODELO 2018/2019	HORA	40,00		9,0000	63,70	2.548,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.934,00</b>

**LOTE: 19**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MML 2854 MERCEDES BENZ ATRON 2729K 6x4 ANO/MODELO 2014/2014	HORA	60,00		5,0000	61,75	3.705,00
68	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - MECÂNICA GERAL - MERCEDES BENS	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.205,00</b>

**LOTE: 20**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MML 2854 MERCEDES BENZ ATRON 2729K 6x4 ANO/MODELO 2014/2014	HORA	40,00		25,0000	52,50	2.100,00
138	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - ELETRICIDADE - MERCEDES BENS	PEÇA	1,00		25,0000	3.750,00	3.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.850,00</b>

**LOTE: 21**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MLX 4038 IVECO DALLY NAC. CITY CLASS 70c17 - MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2014/2014	SERV	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
61	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MKW 6096 IVECO DALLY NAC. CITY CLASS 70c17 - MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2012/2013	HORA	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
64	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MJH 9235 IVECO TECTOR 260S.28 6x4 - BASCULANTE ANO/MODELO 2012/2013	HORA	60,00		5,0000	61,75	3.705,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 7/15

**LOTE: 21**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - MECÂNICA GERAL - IVECO	PEÇA	1,00		5,0000	23.750,00	23.750,00

**Total do Participante ----->** 32.395,00

**LOTE: 22**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MLX 4038 IVECO DALLY NAC. CITY CLASS 70c17 - MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2014/2014	HORA	40,00		25,0000	52,50	2.100,00
62	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MKW 6096 IVECO DALLY NAC. CITY CLASS 70c17 - MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2012/2013	HORA	40,00		25,0000	52,50	2.100,00
63	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MJH 9235 IVECO TECTOR 260S.28 6x4 - BASCULANTE ANO/MODELO 2012/2013	HORA	40,00		25,0000	52,50	2.100,00
139	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - ELETRICIDADE - IVECO	PEÇA	1,00		25,0000	3.750,00	3.750,00

**Total do Participante ----->** 10.050,00

**LOTE: 23**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MET 4563 MARCO POLO VOLARE V.8 MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2007/2008	HORA	40,00		5,0000	61,75	2.470,00
70	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - MECÂNICA GERAL - MARCO POLO	PEÇA	1,00		5,0000	6.650,00	6.650,00

**Total do Participante ----->** 9.120,00

**LOTE: 24**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - ÔNIBUS E CAMINHÕES - PLACA MET 4563 MARCO POLO VOLARE V.8 MICRO ÔNIBUS ANO/MODELO 2007/2008	HORA	40,00		22,0000	54,60	2.184,00
140	PEÇAS - ÔNIBUS E CAMINHÕES - ELETRICIDADE - MARCO POLO	PEÇA	1,00		22,0000	3.900,00	3.900,00

**Total do Participante ----->** 6.084,00

**LOTE: 25**

**Participante: 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA JCB 3 C ANO 2012	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00
73	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA JCB 3 CX ANO 2017	HORA	60,00		0,0000	65,00	3.900,00
91	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - JCB	PEÇA	1,00		0,0000	50.000,00	50.000,00

**Total do Participante ----->** 58.450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 8/15

**LOTE: 26**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA JCB 3 C ANO 2012	HORA	50,00		18,0000	57,40	2.870,00
74	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA JCB 3 CX ANO 2017	HORA	50,00		18,0000	57,40	2.870,00
141	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - JCB	PEÇA	1,00		18,0000	4.100,00	4.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.840,00</b>

**LOTE: 27**

**Participante:** 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406 STANDARD ANO 2016	HORA	50,00		0,0000	65,00	3.250,00
92	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - RANDON	PEÇA	1,00		0,0000	15.000,00	15.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.250,00</b>

**LOTE: 28**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- MÁQUINAS PESADAS - RETROESCAVADEIRA RANDON RD 406 STANDARD ANO 2016	HORA	20,00		5,0000	66,50	1.330,00
142	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - RANDON	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.080,00</b>

**LOTE: 29**

**Participante:** 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL- MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA HWB 130 M ANO 1977	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00
93	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - HWB	PEÇA	1,00		0,0000	15.000,00	15.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.550,00</b>

**LOTE: 30**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA HWB 130 M ANO 1977	HORA	50,00		5,0000	66,50	3.325,00
143	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - HWB	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.075,00</b>

**LOTE: 31**

**Participante:** 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL- MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA CASE DHP 845B ANO 2014	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 9/15

**LOTE: 31**

**Participante:** 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - CASE	PEÇA	1,00		0,0000	15.000,00	15.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							19.550,00

**LOTE: 32**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA CASE DHP 845B ANO 2014	HORA	50,00		5,0000	66,50	3.325,00
144	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - CASE	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							8.075,00

**LOTE: 33**

**Participante:** 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL- MÁQUINAS PESADAS - CARREGADEIRA MICHIGAN 45 CLARK ANO 1990	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00
95	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - MICHIGAN	PEÇA	1,00		0,0000	15.000,00	15.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							19.550,00

**LOTE: 34**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- MÁQUINAS PESADAS - CARREGADEIRA MICHIGAN 45 CLARK ANO 1990	HORA	50,00		9,0000	63,70	3.185,00
145	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - MICHIGAN	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							7.735,00

**LOTE: 35**

**Participante:** 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
84	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL- MÁQUINAS PESADAS - ROLO COMPACTADOR MULLER VAP 55 ANO 1986	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00
96	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - MULLER	PEÇA	1,00		0,0000	10.000,00	10.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							14.550,00

**LOTE: 36**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE- MÁQUINAS PESADAS - ROLO COMPACTADOR MULLER VAP 55 ANO 1986	HORA	50,00		5,0000	66,50	3.325,00
146	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - MULLER	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							8.075,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 63/2019  
Processo de Licitação: 63/2019  
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 10/15

**LOTE: 37**

Participante: 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL- MÁQUINAS PESADAS - ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA 250 ANO 2012	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00
97	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - PEÇA DYNAPAC		1,00		0,0000	10.000,00	10.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>14.550,00</b>

**LOTE: 38**

Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - MÁQUINAS PESADAS - ROLO COMPACTADOR DYNAPAC CA 250 ANO 2012	HORA	50,00		9,0000	63,70	3.185,00
147	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - DYNAPAC	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.735,00</b>

**LOTE: 39**

Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - MÁQUINAS PESADAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2017	HORA	70,00		5,0000	61,75	4.322,50
98	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - PEÇA HYUNDAI	PEÇA	1,00		5,0000	14.250,00	14.250,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>18.572,50</b>

**LOTE: 40**

Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - MÁQUINAS PESADAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2017	HORA	50,00		5,0000	66,50	3.325,00
148	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - PEÇA HYUNDAI	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.075,00</b>

**LOTE: 41**

Participante: 2367 - LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - MÁQUINAS PESADAS - TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLER DK 6 ANO 2018	HORA	70,00		0,0000	65,00	4.550,00
99	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - MECÂNICA GERAL - PEÇA CATERPILLER	PEÇA	1,00		0,0000	30.000,00	30.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>34.550,00</b>

**LOTE: 42**

Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - MÁQUINAS PESADAS - TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLER DK 6 ANO 2018	HORA	50,00		5,0000	66,50	3.325,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 11/15

**LOTE: 42**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
149	PEÇAS - MÁQUINAS PESADAS - ELETRICIDADE - CATERPILLER	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.075,00</b>

**LOTE: 43**

**Participante:** 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	PEÇAS - TRATORES AGRÍCOLAS - MECÂNICA GERAL - JOHN DEERE	PEÇA	1,00		5,0000	76.000,00	76.000,00
102	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5605 ANO 2005	HORA	50,00		5,0000	61,75	3.087,50
104	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5605 ANO 2010	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
107	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 6415 ANO 2007	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
108	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5085 E ANO 2016	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
173	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5085 E ANO 2018	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>103.787,50</b>

**LOTE: 44**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
103	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5605 ANO 2005	HORA	20,00		25,0000	52,50	1.050,00
105	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5605 ANO 2010	HORA	20,00		25,0000	52,50	1.050,00
106	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 6415 ANO 2007	HORA	20,00		25,0000	52,50	1.050,00
109	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5085 E ANO 2016	HORA	20,00		25,0000	52,50	1.050,00
150	PEÇAS - TRATORES AGRÍCOLAS - ELETRICIDADE - JOHN DEERE	PEÇA	1,00		25,0000	7.500,00	7.500,00
174	SERVIÇOS DE ELETRECIDADE - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS JOHN DEERE 5085 E ANO 2018	HORA	20,00		25,0000	52,50	1.050,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>12.750,00</b>

**LOTE: 45**

**Participante:** 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	PEÇAS - TRATORES AGRÍCOLAS - MECÂNICA GERAL - MASSEY FERGUSON	PEÇA	1,00		5,0000	19.000,00	19.000,00
110	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275/4 ANO 2012	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>25.175,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 12/15

**LOTE: 46**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - TRATORES AGRÍCOLAS - TRATOR DE PNEUS MASSEY FERGUSON 4275/4 ANO 2012	HORA	20,00		9,0000	63,70	1.274,00
151	PEÇAS - TRATORES AGRÍCOLAS - ELETRICIDADE- MASSEY FERGUSON	PEÇA	1,00		9,0000	4.550,00	4.550,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.824,00</b>

**LOTE: 47**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 5 ( CINCO ) ENSILADEIRAS MARCA JF MODELOS Z1044, C120 E 92Z	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
124	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - JF	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.675,00</b>

**LOTE: 48**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 1 (UMA) ENSILADEIRA NOGUEIRA PECCOS 90044	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
125	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - NOGUEIRA	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>10.735,00</b>

**LOTE: 49**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 1 (UMA) ENSILADEIRA MAX GOLD PREMIER	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
126	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - MAX	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
175	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 1 (UMA) ENSILADEIRA MAX GOLD PREMIER 2018	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.970,00</b>

**LOTE: 50**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
115	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - GRADE ARADORA PECIN MODELO GAICR 16 DISCOS	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
116	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - GRADE ARADORA PECIN MODELO GAICR 14 DISCOS	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
127	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - PECIN	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.970,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

CNPJ: 82.939.422/0001-91  
RUA NEREU RAMOS, 204  
C.E.P.: 89613-000 - Erval Velho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

Processo Administrativo: 63/2019  
Processo de Licitação: 63/2019  
Data do Processo: 18/06/2019

Folha: 13/15

**LOTE: 51**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - GRADE ARADORA TATU MODELO GML 32 DISCOS	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
118	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - GRADE ARADORA TATU MODELO MAECHEZAN 16 DISCOS	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
128	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - TATU	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.970,00</b>

**LOTE: 52**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 3 (TRÊS) PLANTADEIRAS AGRICULTE 3 LINHAS	HORA	100,00		5,0000	61,75	6.175,00
120	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 1 (UMA) PLANTADEIRAS AGRICULTE SEMENTES INVERNO 15 LINHAS	HORA	30,00		5,0000	61,75	1.852,50
129	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - AGRICULTE PLANTADEIRAS	PEÇA	1,00		5,0000	28.500,00	28.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>36.527,50</b>

**LOTE: 53**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 4 (QUATRO) CARRETAS BASCULANTES TANDEM AGRICULTE	HORA	50,00		5,0000	61,75	3.087,50
130	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - AGRICULTE CARRETAS	PEÇA	1,00		5,0000	19.000,00	19.000,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>22.087,50</b>

**LOTE: 54**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 2 (DOIS) DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO MARCA IAC 5 E 7 TONELADAS	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
131	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - IAC	PEÇA	1,00		5,0000	2.850,00	2.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.085,00</b>

**LOTE: 55**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 1 (UM) BRITADOR MÓVEL BRIMAK BR 5030 MOTOR ESTACIONÁRIO MWM 229/ 6	HORA	50,00		5,0000	61,75	3.087,50
132	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - BRIMAK	PEÇA	1,00		5,0000	2.850,00	2.850,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.937,50</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 14/15

**LOTE: 56**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
152	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - IPACOL	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
154	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 3 (TRÊS) DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO IPACOL VÁCUO	HORA	30,00		5,0000	61,75	1.852,50

**Total do Participante ----->** 6.602,50

**LOTE: 57**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
153	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - MEPEL	PEÇA	1,00		5,0000	4.750,00	4.750,00
155	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 2 (DOIS) DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO MEPEL VÁCUO	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00

**Total do Participante ----->** 5.985,00

**LOTE: 58**

**Participante: 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 1 (UM) BRITADOR MÓVEL BRIMAK BR 5030 MOTOR ESTACIONÁRIO MWM 229/ 6	HORA	40,00		5,0000	66,50	2.660,00
180	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - BRIMAK - ELETRECIDADE	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00

**Total do Participante ----->** 12.160,00

**LOTE: 59**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - 02 (DUAS) CARRETAS BASCULANTES TANDEM MODELO LMC 6.000 CAÇAMBA LUMECO IND. CHASSI RIMO	HORA	20,00		5,0000	61,75	1.235,00
177	PEÇAS - EQUIPAMENTOS E IMPLEMENTOS - TANDEM LMC CARRETAS	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00

**Total do Participante ----->** 10.735,00

**LOTE: 60**

**Participante: 4285 - MECÂNICA PESADA MARCON LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
167	SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL - VEÍCULOS LEVES - PLACA QIZ 8705 FORD KA SE 1.5 ANO/MODELO 2018/2018.	HORA	30,00		5,0000	61,75	1.852,50
179	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - MECÂNICA GERAL - FORD	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00

**Total do Participante ----->** 11.352,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 25/2019 - PR**

**CNPJ:** 82.939.422/0001-91  
**RUA NEREU RAMOS, 204**  
**C.E.P.:** 89613-000 - Erval Velho - SC

**Processo Administrativo:** 63/2019  
**Processo de Licitação:** 63/2019  
**Data do Processo:** 18/06/2019

Folha: 15/15

**LOTE: 61**

**Participante:** 1139 - JCMZT AUTO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
166	SERVIÇOS DE ELETRICIDADE - VEÍCULOS LEVES - PLACA QIZ 8705 8705 FORD KA SE 1.5 ANO/MODELO 2018/2018.	HORA	30,00		5,0000	66,50	1.995,00
178	PEÇAS - VEÍCULOS LEVES - ELETRICIDADE - FORD	PEÇA	1,00		5,0000	9.500,00	9.500,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>11.495,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>998.658,50</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Erval Velho, 5 de Julho de 2019

**COMISSÃO:**

DJALMO DE ANDRADE - ..... - Pregoeiro(a)  
CHRISTIAN ANDREI CONTE - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ALDUIR ANTONIO MOCELIN - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JOÃO PEDRO MACHADO - ..... - Representante  
RAUL DE MIRANDA - ..... - Representante  
JACINTO EDEMAR MARCON - ..... - Representante  
MARCIO MAGARINOS - ..... - Representante  
Elói Paulo Petry - ..... - Representante